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Ændring af engrosmodellen 

 

Jeg skriver for at orientere udvalget om, at regeringen vurderer, at det er 

nødvendigt at ændre engrosmodellen for mere hensigtsmæssigt at kunne sikre 

skattekontrollen med elafgiftsprovenuet.  

 

Regeringen foreslår, at engrosmodellen ved ændring af elforsyn ingsloven 

ændres, så netselskaberne gøres afgiftspligtige. Derved bliver den kollektive 

forsikringsordning i den vedtagne engrosmodel overflødig, hvorfor den foreslås 

afskaffet. Endelig foreslås etableret en værnsregel for momsregistrerede 

virksomheder.  

 

Med ændringen er det forventningen, at der vil ske en forskydning af tidspunktet 

for indbetaling af elafgifter til staten. Statens årlige provenu fra elafgifter er ca. 

26 mia. kr., og halvdelen af dette beløb forventes at blive forskudt, således at 

dette kan resultere i, at afgifter for ca. 1 mia. kr. indbetales en måned senere 

end i dag, i det år engrosmodellen indføres.  

 

Da afklaring af spørgsmålet om sikring af provenuet fra elafgifter til staten har 

været tidskrævende, finder jeg det mest hensigtsmæssigt, at engrosmodellen 

nu sættes til ikrafttræden den 1. marts 2016. Dette skal give branchen 

tilstrækkelig tid til at implementere engrosmodellen.  

 

Det er forudsat, at den nye forsyningspligtregulering, som blev vedtaget af 

Folketinget i juni 2014, skal indføres samtidig med engrosmodellen. Som 

konsekvens af udskydelsen kan den nye forsyningspligtregulering derfor 

ligeledes udskydes til 1. marts 2016. 

 

Regeringen forventer snarest muligt at udsende lovforslag herom i høring med 

henblik på at fremsætte lovforslag Januar I. 

 

Jeg henviser i øvrigt til vedlagte notat, som uddyber de foreslåede ændringer af 

engrosmodellen.  

 

Med venlig hilsen 

 

Rasmus Helveg Petersen 
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